REQUERIMENTO Nº 055/2017

Súmula:

Requer envio de expediente ao Executivo Municipal de Dois

Vizinhos solicitando informações sobre a concessão de direito real

de uso de imóveis à empresa TRIMAQ EQUIPAMENTOS E

SERVIÇOS, Lei Nº 2090/2016.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a concessão de direito real de uso de

imóveis à empresa TRIMAQ EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, como segue:

a) Motivos pelo descumprimento, até o momento, e inobservância da

Lei Nº 2090/2016.

b) Informação pela falta e por qual razão não foi expedido o termo de

concessão à empresa TRIMAQ EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS.

c) Informação se há um prazo de intenção para cumprir e expedir o

termo de concessão à empresa.

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender o trabalho e função do

vereador que subscreve.

           Plenário da Câmara de Vereadores, em 26 de setembro de 2017.

Edimarcos Bonnis Dal’Agnol

Vereador proponente